АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
         Заилечный сельсовет
        Акбулакского района
       Оренбургской  области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          28.06.2018 №  28-п

          с.Веселый Первый

О проведении месячника
безопасности на водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы муниципального образования Акбулакский район от 19.06.2018 № 501-п «О проведении месячника безопасности на водных объектах»  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 20 июня по 20 августа 2018 года на территории муниципального образования Заилечный сельсовет месячник безопасности на водных объектах.
2.Утвердить план основных мероприятий месячника безопасности на водных объектах согласно приложению.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования.
5.Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации                                                              С.Ю.Нижегородцев

Приложение
к постановлению главы
муниципального образования
от _____________№ ____-п

План
основных мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Заилечный сельсовет

№
п/п

Наименование мероприятий

Срок проведения

Ответственные исполнители

	1.
	Совещание с руководителями соцкульбыта по организации месячника проведения безопасности на водных объектах
	28 июня
	Глава муниципального образования Заилечный сельсовет

	2.
	Активизация работы по пропаганде среди населения в области безопасности людей на водных объектах
	В период проведения месячника
	Специалист администрации по делопроизводству

	3.
	Проведение бесед с детьми  по безопасному поведению на водных объектах
	В период проведения месячника
	Директор МБОУ «Веселовская СОШ №1», заведующая СДК, библиотекарь Веселовской №1 библиотеки

	4.
	Предоставление итоговой информации о результатах проведения мнсячника безопасности на водных объектах главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации района
	До 15 августа
	Специалист администрации по делопроизводству

	5.
	Проведение еженедельных рейдов  по водным объектам на территории муниципального образования Заилечный сельсовет
	Еженедельно
	Глава муниципального образования Заилечный сельсовет

	6.
	В местах, не оборудованных для купания, установить знаки «Купание запрещено»
	До 1 июля
	Глава муниципального образования Заилечный сельсовет